
 1 

Zápis –  č. 34/2013 
ze schůze zastupitelstva obce Černýšovice konané dne 28.5. 2013 v budově 

obecního úřadu 
Přítomní zastupitelé:  Šilar Daniel, Fafl Jaroslav, Douda Jan, Lucie Čamková  
Omluveni: Jan Mášek ml. 
Neomluveni: Kovařík Miroslav, Šedina Libor 
Ověřovatelé zápisu: Jaroslav Fafl, Jan Douda 
 
Zahájení v 18:30 hodin. Ukončení zasedání v 20:10 hodin 
Zastupitelstvo bylo prohlášeno za usnášení schopné.   
  
Program: 
1. 34. Obecní pozemky – pronájem rozhodnutí 
2. 34. Rozpočtové opatření 
3. 34. Závěrečný účet obce spolu se zprávou z  hospodaření obce - schválení 
4. 34. Výběrové řízení zeleň nabídky 
5. 34. Vodárna – další krok k možné kolaudaci 
6. 34. Vyhlášky 
7. 34. Různé  
8. 34. Závěr 
 
Paní starostka Čamková prohlásila schůzi za řádně svolanou, seznámila všechny s programem 
a nechala o něm hlasovat. 
4 hlasy pro, 0 hlasů proti, nikdo se nezdržel hlasování. SCHVÁLEN 
Usnesení číslo 0.34./2013 
 
1.34. Obecní pozemky – pronájem rozhodnutí 
Před samotnou schůzí mělo zastupitelstvo jednání jak s Agrou, tak i s Rosou. Cílem bylo dojít 
k závěru a dohodnout se na dalším postupu. Na zasedání ZO, byl dán návrh, že by vše bylo předáno 
na ROSU a aby se mezi sebou družstva vypořádali, jak byl návrh ze společného jednání. Bohužel 
zastupitelstvo nedošlo ke schodě a přesouvá se tento bod do dalšího zasedání. 
2 hlasy pro, 2 hlasy proti, nikdo se nezdržel hlasování. NESCHVÁLENO 
Usnesení číslo 1.34./2013 
 
2.34. Rozpočtové opatření 
Paní starostka seznámila zastupitele s RO. 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
3.34. Závěrečný účet obce spolu se zprávou z přezkumu hospodaření – schválení 
Zastupitelstvo obce projednalo závěrečný účet hospodaření obce za r.2012 včetně všech povinných 
příloh - sestavy účetní závěrky obce ke dni 31.12.2012 a zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2012 (v příloze zápisu). Sestavy a přílohy jsou nedílnou součástí schválení 
hospodaření obce za rok 2012. Závěrečný účet obce byl vyvěšen: 12.5.2013 a sejmut: 28.5.2013. 
ZO uzavírá dle zákona č. 250/2000 Sb. §17, odst. 7  hosp. obce za rok 2012 s vyjádřením souhlasu 
s celoročním hospodařením „bez výhrad“.  
4 hlasy pro, 0 hlasů proti, nikdo se nezdržel hlasování. SCHVÁLENO 
Usnesení číslo 3.34./2013 
 
4.34. Výběrová řízení – zeleň nabídky 
Paní starostka požádala společnost Totus o vypracování výběrového řízení. Byly předloženy 
nabídky, zastupitelstvo si teď není jisté, zda chce vlastně tuto zeleň dělat či nikoliv. Rozhodnutí se 
přesouvá na příští zasedání ZO. Jde o vypracování PD (stejně jako je ÚP nebo pasport 



 2 

komunikací…)  V případě, že se tato akce nebude konat. Tak obec bude vracet dotaci zpět 
Jihočeskému kraji.  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
 
5.34. Vodárna – další krok k možné kolaudaci 
Z předchozího jednání bylo patrné, že než bude majetkově vypořádán vztah pozemku pod 
vodárnou v Černýšovicích, tak je teď alespoň nutné v této budově provést revizní zprávu elektro. 
Paní starostka po dohodě objedná firmu Elektro Maxera, aby tuto revizní zprávu provedli. 
4 hlasy pro, 0 hlasů proti, nikdo se nezdržel hlasování. SCHVÁLENO 
Usnesení číslo 5.34./2013 
 
 
6.34. Vyhlášky 
Paní starostka předložila zastupitelstvu návrhy vyhlášek 
a)  o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí a o stanovení místního koeficientu pro 
výpočet daně z nemovitostí 
b)  o stanovení shromažďování sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů na území obce Černýšovice 
c)  o stanovení poplatku za komunální odpad 
Až bude mít paní starostka vyhlášky schválené, tak budou vyvěšeny na ÚD obce.  
4 hlasy pro, 0 hlasů proti, nikdo se nezdržel hlasování. SCHVÁLENO 
Usnesení číslo 6.34./2013 
 
 
7.34. Různé 
 
7.34.1. – p. Hruška – žádost o vyjádření 
Pan Hruška zaslal na obecní úřad žádost o vyjádření – náhradní pozemky za nevypořádaný 
restituční nárok. Jde o pozemky pč.  417/42, 437, 560/74, 1196. Pozemky nejsou ve vlastnictví 
obce, nicméně obec se k výše zmiňovaným pozemkům i jiným vyjadřovala majitelům pozemků.  
Tyto pozemky obec vydat jako náhradu restituce nechce. Proto bude panu Hruškovi zasláno 
zamítavé stanovisko.  
4 hlasy pro, 0 hlasů proti, nikdo se nezdržel hlasování. SCHVÁLENO 
Usnesení číslo 7.34.1./2013 
 
 
7.34.2. – schválení účetní závěrky obce za r. 2012 
Starostka informovala zastupitelstvo obce o povinnosti schvalovat účetní závěrku na zákl.zákona 
č.128/2000 Sb.,§84. ZO na základě předložených výkazů a sestav k rozvahovému dni tedy 
schvaluje účetní závěrku obce za r.2012. 
4 hlasy pro, 0 hlasů proti, nikdo se nezdržel hlasování. SCHVÁLENO 
Usnesení číslo 7.34.2./2013 
 
 
8.34. Závěr 
Paní starostka prohlásila schůzi za ukončenou. 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
Veškeré přílohy, na které odkazuje tento zápis, jsou uloženy na obecním úřadu v Černýšovicích. 
 
 
V Černýšovicích dne 12.6.2013 
 
 
 
Čamková Lucie /starostka obce/     ……………………………..... 
 
Fafl Jaroslav /ověřovatel zápisu/              ……………………………..... 
 
Jan Douda /ověřovatel zápisu/     ……………………………..... 
 
Šilar Daniel /zapsal tento zápis/     ………………………………. 


